
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15 апреля 2022 г.                          № 746 

г. Архангельск 

 
Об утверждении норматива 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальному образованию «Приморский муниципальный район» 

для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 

 
В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                    
от 17 декабря 2010 года № 1050, Правилами предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, 
утвержденными постановлением Правительства Архангельской области                   
от 11 октября 2013 года № 475-пп, а также в целях реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности 
реализации молодежной и социальной политики», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» от 31 октября 2019 года № 2323, администрация муниципального 
образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить  норматив стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья  по муниципальному образованию «Приморский муниципальный 
район» для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в размере 22 130 (двадцать две тысячи сто тридцать) рублей.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 6 апреля 
2012 года № 165 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера 
социальной выплаты для приобретения (строительства) жилья молодым семьям в 
муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»». 



3. Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник Приморского района» 
и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник 
Приморского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования                          В.А. Рудкина 


